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Malumunuz 2021 yılı ekonomiyi ve ticareti zorlayan bir sene olarak geçti; ihracat kapsamında Covid 19 ile ilgili
gelişmeler ve kur dalgalanmaları genellikle tüm sektörleri ve başlıca küresel hayatı etkiledi, ama mevcut verilere
dayanarak Macaristan ihracatının 2021’de 2020 yılı rakamlarını geçtiğini ve pandeminin etkilerini ülkemizin 2021’de
atlatıp ekonominin eski seyrine döndüğünü söylemek mümkün. Hatta Macaristan hız kaybetmeden 2022 senesinde de
%4.6 ile büyümeye devam etti. 2023 senesini ise dünyadaki negatif trendlere rağmen Macaristan %1,1 GDP artışıyla
kapattı. 2024 için yaklaşık %4 artış öngörülmektedir.

Macaristan - GSYİH büyümesi (yıllık %)

Macaristan - İstikrara Dönüş



Macaristan hakkında birkaç olgu:

Ülkenin nüfusu yaklaşık 9,6 milyon. 2004 yılında AB’ye giren Macaristan günümüze dek kendi para birimi olan Macar
Forinti’ni kullanmaya devam ediyor.

2022 yılında kaydedilen verilere göre ülkenin gayrisafi yurt içi hasılası 177 milyar dolar civarında olup kişi başı milli gelir
yaklaşık 20.100 USD. Gayri safi milli hasıla 2021 senesinde % 7.1 artıp 2022 senesinde ise %4,6 artış göstermişti. İşsizlik
oranı ise %3,6 idi ve 2024 senesinde yaklaşık aynı seviyede kalması öngörülüyor.

Yurtdışından gelen yatırımların rakamı 13 milyar Avro’yu aştı ve öylece 2023’te rekor kırdık. Yatırımlar arasında dünyanın en
büyük elektrik araba üreticisi olan BYD de yer almaktadır.

NEXT adlı Macaristan ihracat programı kapsamında ülke ihracat yönlerinin çeşitliliğini arttırmak istiyor ve bu bağlamda
Türkiye-Macaristan arasındaki ikili ticaretinin engel ve zorluklarında günden güne azaldığını görebiliriz.

Nüfus
9.599.744
(2023, HSO)

Yüzölçümü
93.025 km2

Başkent (nüfus)

Budapeşte(1.671.004)

(2023, HSO)

Siyasi sistem
Parlamenter
Cumhuriyet

Para birimi
Forint (HUF)

Saat dilimi
GMT + 1 saat

Uluslararası kuruluşlara üyelik: AB, BM, OECD, DTÖ, NATO, IMF, EC, 
Türk Devletleri Teşkilatı gözlemci üyesi



Peki Neden Macaristan?

Macaristan’da sağlam bir iş ortamı, rekabetçi yatırım sistemi ve kaliteli iş gücü bulunmaktadır.

Ülke olarak yıllık ihracatı 160 milyar Avro üzerinde. 2023 verilerine göre ülkede yabancı doğrudan yatırım sermayesi
(FDI) 13 milyar dolar idi. 

Yabancı yatırımcı şirketleri arasında Mercedes, Audi, Suzuki, BMW ve bunların yanında Nestle, Unilever, Bosch, 
Google, IBM, Vodafone, BYD ve CATL gibi dünyaca bilinen çok uluslu şirketleri görebilirsiniz. 

Şişecam Macaristan’a 330 milyon dolar üzerinde yatırım
yapmaya karar verdi.



Vergi Avantajları
Bu noktada altını çizmek gereken bir husus var:
Kurumlar vergisi %9. Bu miktarın %80’e varan
kısmı da yine yatırımcı olmanız durumunda
düşebilmekte ve bahsettiğimiz kurumlar vergi
rakamı %1,8 oranına kadar inebilmekte. Yani
uygun bir yatırım yapmanız durumunda kurumlar
vergisi %1,8’e kadar düşebiliyor.

Avrupa'ya geçiş sağlayan mükemmel konum
AB’ye ihracat yapan bir firma için Macaristan
merkezi bir konum olabilecek tüm özelliklere
sahip, 24 saat içinde Avrupa’nın herhangi bir
yerine mal teslimi yapmanız mümkün. Örneğin
Türkiye’de fiyat avantajıyla üretilen bir mal
nakliye, vergi, ek hizmetler ve ödenekler ile
AB’ye varana kadar rekabetçiliğinden
kaybedebilir. Bu bağlamda Avrupa’nın, daha
doğrusu Schengen bölgesinin Türkiye’ye açılan
en yakın kapısı Macaristan’dır.



İkili ilişkiler

2013 yılında Macaristan ve Türkiye stratejik,
2023 yılında ise Geliştirilmiş Stratejik İşbirliği
Anlaşması’na imza atıldı ve günümüze kadar
sayısız koordinasyon ve eylem ile
ekonomilerimiz ve piyasalarımız arasındaki
bariyerler azami seviyeye indirildi. Ticari
odaklı bir dıș politika takip eden Macar
hükümeti, Türkiye’yi Doğu’ya Açılım
politikasının merkez ülkelerinden biri olarak
görüyor ve böylece Türk yatırımcılar için
oldukça avantajlı ve hızlı imkanlar sağlıyor.



Macaristan’da şirket kurulum maliyetleri 8.000 Avrodan
başlamakta ve gerekli belgelerin mevcut olması
durumunda 7 gün içinde şirket kurulabilmektedir.
İstihdam ile ilgili kanun ve bürokratik işlemler gayet esnek
olmakla birlikte, asgari ücret de 15.000 TL civarındadır.

Çalışanın net maaşına ilaveten, işveren tarafından
ödenecek sosyal primlerin oranı %15’tir. 2020 yaz
döneminde yürürlüğe giren bu uygulama işverenler için de
daha rekabetçi bir ortam yaratmaktadır.

Orta Avrupa’nın önde gelen yatırımlarına ev sahipliği
yapan Macaristan 2023 yılında toplam 13 milyar Avroluk
değerde başarılı yatırım projesine imza attı ve projeler
sayesinde 15.000 üzerinde yeni ișyeri açıldı.

Macaristan’da en büyük yatırım yapan ülkelerin bașında
Kore, İsviçre, Fransa, Almanya ve Çin bulunuyor. 2022
yılında Macaristan’a gelen yatırımların %48’i Doğudan,
%42’si Batıdan, %10’u ise Macar yatırımcılarından
oluşmaktadır.

Macaristan'da Yatırım

Türkiye’den son senelerde Macaristan’a gelen yatırımlar 2 milyar Avroyu geçmiş durumda.

ŞİRKET KURMAK İÇİN GÜN SAYISI



Macaristan Yatırım Teșvik Ajansı olan HIPA yatırımlar konusunda sorumlu olan tek Macar Kurumu olarak hizmet
verir ve böylece söz konusu tüm danışmanlıklar tek yerden verilmektedir. One Stop Shop hizmeti dahilinde
başvurular alındıktan sonra birtakım hizmetler sağlanır örneğin; lokasyon seçim danışmanlığı, devlet desteklerinin
koordinasyonu ve yerli tedarikçiler danışmanlığı gibi.

HIPA - Hungarian Investment Promotion Agency

Macar Yatırım Ajansı’nın sağladığı 3 farklı destek söz konusu olabilir:

• Bölgesel Destek (bunlar daha çok vergi indirimi veya muafiyeti
olmak üzere, nakit desteği de olabilir)

• Eğitim Desteği (yeni elemanlara mahsus)
• Ar-Ge Desteği (nakit ve vergi teşvikleri)

Temelde Macaristan’da Türkiye’deki yatırım bölgelerine benzer
şekilde 3 farklı yatırım bölgesi mevcut. Bunu aynı zamanda
Doğudan Batıya azalan bir destek olarak düşünebilirsiniz. Doğuda
ve Güneybatıda verilebilen maksimum %50 lik hibe, Kuzeybatı
sınırındaki ilçelerde %30’a düşüyor ve başkent Budapește’de
teşvik verilmemektedir. Genel olarak baktığımızda destek,
bölgenin gelişmişlik düzeyine göre azalmaktadır.



Projelerinize ya da yatırım konularınıza göre daha detaylı bilgileri bizlerden
alabilirsiniz: Trade.ANK@mfa.gov.hu

Genel yatırım bilgileri için HIPA’nın web sitesini (https://hipa.hu/) ziyaret
edebilirsiniz.

İlginiz için teşekkür ederiz!


